BANCO MULTIPLE ADEMI, S. A.
BALANCES GENERALES
Al 30 de Junio 2022
(Valores en RD$)

Activos
Efectivo y equivalentes de efectivo
Caja
Banco central
Bancos del pais
Bancos del exterior
Equivalentes de efectivo
Rendimientos por cobrar

Inversiones

Disponibles para la venta
Provisién para Inversiones

Cartera de Créditos
Vigente
Reestructurada
En mora (de 31 a 90 dias)
Vencida (mas de 90 dias)
Cobranza Judicial
Rendimientos por Cobrar
Provision para Cartera de Crédito
Total neto Cartera de credito

Cuentas por Cobrar

Bienes Recibidos en Recuperacion Créditos, neto
Propiedad, Muebles y Equipos, neto
Otros activos

Cargos Diferidos

Intangibles
Activos Diversos

TOTAL ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

397,063,048
1,299,146,078
526,540,337
139,687,444
7,408,769
160,357

2,370,006,033

1,617,153,253
(980,373)

1,616,172,880

12,532,797,227
143,030,725
30,148,476
244,386,022
21,040,859
341,552,144
(541,366,861)

12,771,588,592

130,284,903

37,693,003

181,351,485

316,964,294

40,354,785
42,077,477

399,396,556

17,506,493,452

901,105,547
20,976,949,860



PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos
Obligaciones con el Publico
Al la Vista
De Ahorro
A Plazo
Intereses por Pagar

Depositos de Instituciones Financieras del Pais y del Exterior

De Instituciones Financieras del Pais
Intereses por Pagar

Fondo tomados a Préstamo
Del Banco Central
De Instituciones Financieras del Pais
Otros financiamientos
Intereses por Pagar

Otros Pasivos
TOTAL PASIVOS

Patrimonio Neto
Capital Pagado
Capital Adicional Pagado
Reservas Patrimoniales
Resultados Acumulados Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

622,595,083
3,177,621,459
6,963,515,963

2,582,907

10,766,315,412

1,059,671,676
319,045

1,059,990,721

501,061,953
500,000,000
857,546,517

30,905,714

1,889,514,184

506,654,673

14,222,474,990

2,663,617,400

284,039,861
677,985
335,683,216

3,284,018,462

17,506,493,452

(901,105,547.00)
(20,976,949,860.00)



BANCO MULTIPLE ADEMI, S. A.
ESTADO DE RESULTADO
Al 30 de Junio 2022
(Valores en RD$)

Ingresos Financieros
Intereses por Disponibilidades
Intereses por fondos interbancarios
Intereses por cartera de créditos
Intereses por inversiones
Ganancias en venta de inversiones

Gastos Financieros
Intereses por Captaciones
Intereses por financiamientos
Pérdidas en venta de inversiones

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisién para Cartera de Créditos

MARGEN FINANCIERO NETO
Ingresos (Gastos) por Diferencia de Cambio

Otros Ingresos Operacionales
Comisiones por Servicios
Comisiones por Cambio
Ingresos Diversos

Otros Gastos Operacionales
Comisiones por Servicios

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

Gastos Operativos
Sueldos y Compensaciones al Personal
Servicios de Terceros
Depreciacién y Amortizaciones
Otras Provisiones
Otros Gastos

16,603,326
2,244,391
1,723,404,669
57,147,824
14,688,033

1,814,088,243

(226,091,971)
(48,085,891)
(4,496,707)

(278,674,569)

1,535,413,674

(67,304,745)

1,468,108,929
(19,410,844)
230,088,075

18,781,200
2,069,835

250,939,110

(31,168,096)

(31,168,096)

1,668,469,099

(739,870,817)
(118,747,093)
(37,334,522)
(48,214,330)
(270,059,877)

(1,214,226,639)



RESULTADO OPERACIONAL NETO
Otros Ingresos (Gastos)

Otros Ingresos
Otros Gastos

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto Sobre la Renta
RESULTADO DEL EJERCICIO

GUILLERMO RONDON
Presidente Ejecutivo

454,242,460

47,095,352
(41,497,791)
5,597,561

459,840,021

(124,156,805)
335,683,216

JOSE R. MARMOL
Vp de Finanzas, Administracion y Planificacién

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el Literal h) del Articulo 52 de la
Ley Monetaria y Financiera No. 183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento con la
Resolucién No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994, y sus
modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de septiembre de 2005.



